
 

 

 

 

                                                                                                                             

 
 

 

 
Area Ricerca, Innovazione e Impatto Sociale 
Settore Dottorati di Ricerca  
Università Della Calabria 
Via P. Bucci,  
87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

Finanziato 

dall’Unioneeuropea 

NextGenerationEU   

Decreto Rettore 
Nomina Commissione giudicatrice della selezione pubblica aggiuntiva per l’ammissione al corso di dottorato in 
Scienze e Tecnologie Fisiche, Chimiche e dei Materiali (STFCM)- XXXIX ciclo - A. A. 2023/2024, con assegnazione 
anche di borse di dottorato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 

Il Rettore 

VISTO lo Statuto di Autonomia; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorati di Ricerca; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 445 del 28 dicembre 2000 “Testo Unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 19; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 226 del 14 dicembre 2021; 

VISTO il documento relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

VISTA la lettera di impegno del Dipartimento di Fisica per il finanziamento di n.1 borsa aggiuntiva per il corso 
di dottorato in Scienze e Tecnologie Fisiche, Chimiche e dei Materiali - XXXIX ciclo;  

VISTO il proprio Decreto n. 1641 del 21 dicembre 2023, con il quale è stata assegnata la borsa aggiuntiva 
finanziata dal Dipartimento di Fisica a valere su fondi di cui ai progetti “ELIOTROPO – Materiali e soluzioni per 
pannelli fotovoltaici di nuova concezione”, Codice Progetto Formazione PON03PE_00092_2/F1 e del 
progetto PNRR “Integrated Infrastructure Initiative in Photonic and Quantum Sciences – I-PHOQS” corso di 
dottorato in Scienze e Tecnologie Fisiche, Chimiche e dei Materiali; 

VISTO il proprio Decreto n. 1643 del 21 dicembre 2023, con il quale è stata indetta la selezione pubblica per 
l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca - XXXIX ciclo - A.A. 2023/2024, con assegnazione anche di borse 
di dottorato finanziate nell’ambito del PNRR e che riporta le specifiche modalità operative per la 
partecipazione alla selezione di che trattasi per ciascun corso di dottorato; 

VISTA la delibera del Collegio docenti relativa alla proposta dei nominativi dei componenti effettivi e 
supplenti della Commissione giudicatrice della selezione aggiuntiva per l’accesso al corso di dottorato XXXIX 

ciclo - A.A. 2023/2024 in Scienze e Tecnologie Fisiche, Chimiche e dei Materiali (STFCM); 

RITENUTO necessario provvedere alla costituzione e alla nomina della Commissione giudicatrice della 
selezione pubblica aggiuntiva per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca sopra riportato - XXXIX ciclo - 
A.A. 2023/2024 e l’assegnazione anche di borse di dottorato finanziate nell’ambito del PNRR; 

DECRETA 

Art. 1 La Commissione giudicatrice della selezione pubblica aggiuntiva per l’ammissione al corso di dottorato 
di ricerca in Scienze e Tecnologie Fisiche, Chimiche e dei Materiali (STFCM) - XXXIX ciclo - con sede 
amministrativa presso l'Università della Calabria e l’assegnazione anche di borse di dottorato finanziate 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è così costituita: 

 



 

 

 

 

                                                                                                                             

 
 

 

 
Area Ricerca, Innovazione e Impatto Sociale 
Settore Dottorati di Ricerca  
Università Della Calabria 
Via P. Bucci,  
87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

Finanziato 

dall’Unioneeuropea 

NextGenerationEU   

Membri effettivi 
Prof.ssa Maria Penelope De Santo     P.A. Università della Calabria 
Prof. Massimo La Deda       P.A. Università della Calabria 
Prof. Marco Castriota        P.A. Università della Calabria 
 

Membri esperti 
Dott. Roberto Termine       Ricercatore CNR 
 

Membri supplenti 
Prof. Riccardo Cristoforo Barberi     P.O. Università della Calabria 
Prof. Attilio Golemme       P.A. Università della Calabria 

Art. 2 La Commissione giudicatrice è responsabile dell’intera procedura di selezione delle candidature, della 
redazione dei verbali, della formulazione della graduatoria di merito e dell’assegnazione delle borse di 
dottorato. 

Art. 3 La presidenza della Commissione è assunta dal Professore di prima fascia più anziano in ruolo; a parità 
di anzianità in ruolo, la presidenza sarà assunta dal più anziano di età. In assenza di docenti di prima fascia, 
la presidenza è assunta dal docente di seconda fascia più anziano in ruolo; a parità di anzianità, la presidenza 
sarà assunta dal più anziano di età. Il Presidente designa il componente che svolgerà le funzioni di Segretario. 

Art. 4 In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo, subentrerà uno dei membri supplenti 
designato. 
 
 
 
          Il Rettore 

              Nicola Leone 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-01-31T11:16:24+0100
	IT
	Nicola Leone




